
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 13:26 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

40. Změna transferů na investice Divadla Radost, příspěvkové
organizace a Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové

organizace  - návrh rozpočtového opatření   

Anotace
Změna schválených transferů na investice v roce 2021 u Divadla Radost, příspěvkové organizace a
Knihovny Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizace   

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje 1. změnu účelu využití části schváleného transferu na investice Divadlu Radost,
příspěvkové organizaci, ve výši 120 tis. Kč z „Klimatizace Muzea Loutek a ateliéru“
na „Webová aplikace pro správu divadla“

2. změnu účelu využití části schváleného transferu na investice Knihovně Jiřího
Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, ve výši 128 tis. Kč z „Technologie
výměníkové stanice – řídící systém“ na „Bibliobox na vracení knih“

3. poskytnutí účelového investičního  transferu z rozpočtu města Brna  Knihovně
Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové organizaci, ve výši 242 tis. Kč na akci " Kobližná -
modernizace vstupu a ohřevu vody", s termínem  vyúčtování  do 25.1. 2022

4. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č…. tohoto zápisu, z důvodu
poskytnutí investičního transferu Knihovně Jiřího Mahena v Brně, příspěvkové
organizaci
 

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R8/165. schůzi konané dne 18.8.2021 a doporučila ke
schválení.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 34. zasedání konané dne 1.9.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 31.8.2021 v 13:26 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
31.8.2021 v 13:26
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
31.8.2021 v 11:11

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (DR_žádost o změnu účelu části invest. transferu.pdf) 6 - 6
Příloha (KJM_Zadost o zmenu účelu invest. transferu.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení (RO_Presun v KV_z nestav. na stavebni ORG_zmena ucelu
KJM.pdf)

8 - 8

Strana 3 / 8



 

Důvodová zpráva 

 

Na Odbor kultury MMB (dále jen „OK MMB“) se obrátily dvě příspěvkové organizace se 
žádostmi o změnu účelu využití nedočerpaných prostředků ze schválených transferů na 
investice v roce 2021. 

 

1. Divadlo Radost, příspěvková organizace 

 

Divadlo Radost, příspěvková organizace (dále jen „DR“) požádala dopisem doručeným na 
Odbor kultury MMB dne 21.07.2021 o změnu účelu využití schváleného transferu na 

investice. 

Na Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna (dále jen „ZMB“) konaném dne 08.12.2020 byl 

DR schválen na rok 2021 transfer na investice ve výši 350 tis. Kč na „Pojezdy hlediště na 
Malé scéně“.  
Na Z8/26. zasedání ZMB konaném dne 20.04.2021 byla DR schválena, z důvodu částečného 
vyřešení problému s havarijním stavem pojezdů, změna účelu využití transferu na investice z 

„Pojezdy hlediště na Malé scéně“ na „Klimatizace Muzea Loutek a ateliéru“. Vybudování 
klimatizace se ukázalo jako prioritní, aby zde mohly být realizovány inscenace pro nejmenší 
diváky a plánovaná lektorská divadelní činnost. DR se podařilo zajistit nákup klimatizace ve 
výši 230 tis. Kč, ze schválené částky tedy zbývá k dočerpání 120 tis. Kč.  
Nedočerpané prostředky by DR ráda využila na pořízení webového softwaru na správu 
divadla. Tento software umožní online zpracování a přístup v oblasti herních plánů – fermánů 

v organizaci a vzájemné propojení evidence správy majetku, revizí, inventur, personalistiky, 
pracovních výkazů, evidenci smluv, obrazový a informační archiv inscenací nebo výkaznictví 
v oblasti návštěvnosti. Aplikace zpřehlední a urychlí přístup zaměstnanců k aktuálním 
informacím o divadelním provozu. 
 

DR žádá o změnu účelu využití nedočerpané částky transferu na investice ve výši 120 tis. Kč 
z „Klimatizace Muzea Loutek a ateliéru“ na „Webová aplikace pro správu divadla“. 
 

2. Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace 

  

Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace (dále jen „KJM“) požádala dopisem 
doručeným na Odbor kultury MMB dne 4.8.2021 o změnu účelu využití schváleného 
transferu na investice. 

Na Z8/22. zasedání Zastupitelstva města Brna (dále jen „ZMB“) konaném dne 08.12.2020 byl 
KJM schválen na rok 2021 transfer na investice ve výši 817 tis. Kč na „Technologie 

výměníkové stanice – řídící systém“. Celková výše plnění byla určena dle studie z r. 2018. Po 

uzavření smlouvy s dodavatelem (Teplárny Brno) se však ukázalo, že předpokládané náklady 
budou činit necelých 448 tis. Kč, zakázka bude dokončena k 31.8.2021. Ze schválené částky 
tedy zbývá 370 tis. Kč k dočerpání. 
Nedočerpané prostředky by KJM ráda využila na: 

a) modernizaci bojlerů v 5. n.p. a instalaci solárního systému na střeše objektu Kobližná 

ve výši 58 tis. Kč – elektrický ohřev vody nahrazen solárním ohřevem. Jednalo by se o 

stavební investici, ORG 2164 „Kobližná – modernizace vstupu a ohřevu vody“ 

b) modernizaci vstupu na Kobližné ve výši 184 tis. Kč – místo mříží budou nainstalovány 
elektronické posuvné a bezpečnostní dveře. Jednalo by se o stavební investici, ORG 

2164 „Kobližná – modernizace vstupu a ohřevu vody“ 

c) nákup a instalaci biblioboxu na vracení knih ve výši 128 tis. Kč 

 

 

Strana 4 / 8



 

 

KJM žádá o změnu účelu využití nedočerpané částky schváleného transferu na investice ve 

výši 370 tis. Kč z „Technologie výměníkové stanice – řídící systém“ na  

- stavební investici „Modernizace bojlerů a instalace solárního systému“  
ve výši 58 tis. Kč 

- stavební investici „Modernizace vstupu – Kobližná“ ve výši 184 tis. Kč 

- „Bibliobox na vracení knih“ ve výši 128 tis. Kč 

 

OK MMB zároveň předkládá návrh rozpočtového opatření reflektující na skutečnost, že u 
dvou výše uvedených položek v celkové výši 242 tis. Kč se jedná o stavební investici 
s upraveným ORG. 

 

 

Materiál byl předložen k projednání na R8/KK/33.zasedání Komise kulturní RMB konané dne 
17.8.2021. 

 

Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 
 

 

 

Materiál byl předložen k projednání na R8/165. schůzi Rady města Brna konané dne 
18.8.2021. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro - pro 

 

 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 34. zasedání konané dne 
1.9.2021. 

 

 
 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  
 

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít. Pro Pro Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro Nepřít. 

Strana 5 / 8



Divadlo Radost, 
příspěvková organizace 
Bratislavská 216/32 
602 00 Brno - Zábrdovice 
Czech Republic 

© MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

ž 21-07- 202 
č, B1925 řil.: 

Tel. +420 533 44 00 20 

divadlo Adivadlo-radost.cz 

Wwww.divadlo-radost.cz 

   

    

    

  

19.07.2021 

Magistrát města Brna 
Odbor kultury 

Dominikánské nám 3 

601 67 Brno 

M 

Zádost o změnu účelu části investičního transferu 

Divadlo Radost obdrželo na rok:2021 nestavební investiční transfer ve výši 
350.000,- Kč k pořízení klimatizační jednotky v prostorách „lodi“ a sousedících 
ateliérů. Za vybudování klimatizace jsme po výběrovém řízení zaplatili 230.000,-Kč. 
Rádi bychom požádali o možnost použití zbývající části transferu ve výši 120.000,- 
Kč-na investici do webové aplikace pro správu divadla. 

Webová aplikace umožní divadlu online zpracování a přístup v oblasti herních 
plánů — fermanů, v organizaci a vzájemném propojení evidence správy majetku, 
revizí, inventur, personalistiky, pracovních výkazů, evidenci smluv, obrazový a 
informační archiv inscenací, nebo výkaznictví v oblasti návštěvnosti. 
Aplikace zpřehlední a urychlí přístup zaměstnanců k aktuálním informacím 

divadelního- provozu v online prostoru, a přitom umožní diferencovaný přístup 
jednotlivců'ké správě jednotlivých oblastí v systému. 

Předem děkujeme za kladné vyřízení. DIVADLO RABOST, 
přispěvková organizace 

Bratislavská 216/32 
602 00 Brno 

2; Saas 

mor. Pavel bička, Ph.D. 
Ředitel Divadla Radost, p.o. 

S pozdravem, 

  

  

  

ČO: 00489123 
*DIČ: „6200489123 bankovní spojení: KB Brno 
Organizače je zapsána vVORu KS Brno v odd. Pr. , Vložka č. 32. č. ú. 57336621/0100 
ID DS: k6dkmg9 

    

o u)u|ofj | Statutární město Brno dotuje provoz Divadla Radost, příspěvkové organizace

Strana 6 / 8



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Kn | hovna M Odbor kuttury 

Jiřího Mahena 
v Brně 

  

  Knihovna Jiřího Mahena v Brně, příspěvková organizace, Kobližná 4, 601 50 Brno 

Statutární město Brno 

Mgr.Kateřina Vorlíčková 
Vedoucí OK MMB 

Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

  

    
  

č. j.: KJM— 1400/2021 V Brně 3.8.2021 

Věc: Rozpočet 2021 — investiční transfer — Technologie výměníkové stanice — řídící systém 

Vážená paní vedoucí. 

Knihovně Jiřího Mahena v Brně, p.o. byl schválen Zastupitelstvem města Brna na Z8/22. zasedání, 
konaném dne 8. 12. 2020 investiční transfer na rok 2021 ve výši 817 tis. Kč na Technologii 
výměníkové stanice — řídící systém. 

Na výše popsanou investici jsme si nechali v r. 2018 zpracovat studii, která odhadovala kapitálové 
výdaje ve výši 817 tis. Kč. Po uzavření smlouvy s dodavatelem Teplárny Brno, a.s. jsou 
předpokládané náklady ve výši necelých 448 tis. Kč. V současné době probíhá realizace díla 
s termínem dokončení 31. 8. 2021. 

Nevyužité finanční prostředky ve výši 370 tis. Kč bychom chtěli použít na: 
a) modernizaci bojlerů v 5. n.p. a instalaci solárního systému na střeše objektu Kobližná 4 dle 

doporučení energetického specialisty (viz Energetický audit). Sluneční kolektory by byly 
využívány pro získání elektrické energie na ohřev vody. Centrální příprava TV je zajištěna v 5. 
n.p., kde jsou umístěny dva ohřívače TV. V letních měsících jsou mimo provoz, přičemž 
důvodem je odstavení VS z důvodu úspor nákladů. Je tak snížen komfort zaměstnanců. 
Předpokládané kapitálové výdaje jsou ve výši 58 tis. Kč. 

b) modernizace vstupu Kobližná 4 spočívající v nahrazení těžké kovové mříže elektronickými 
posuvnými dveřmi. Předpokládané kapitálové výdaje jsou ve výši 184 tis. Kč. 

c) nákup a instalace biblioboxu na vracení knih před vchodem Kobližná 4. Předpokládané 
kapitálové výdaje jsou ve výši 128 tis. Kč. 

Předpokládané zahájení a ukončení technického zhodnocení: r. 2021 

Vážená paní vedoucí, věříme, že záměry KJM budou shledány jako potřebné a přínosné a dovolujeme 
si požádat o změnu účelu investičního transferu na výše uvedené akce. 

S pozdravem 

ka Knihovna Jiřího Mahena v Brně,
příspěvková organizace : 

Kobližná 4, 601 50 BRNO ředitelka KJM 
03 

Spojovatelka: 542 532 111, e-mail: kjmakim.cz, http://www.kjm.cz 
IČO: 00101494, DIČ: CZ00101494, bankovní spojení: KB Brno-město, č. ú.: 101739621/0100. 

KJM je registrována u Krajského soudu v Brně, Pr 33 

s)a|ufej Statutámí město Brno finančně podporuje Knihovnu Jiřího Mahena v Bmě, příspěvkovou 
organizaci.

Strana 7 / 8



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
11.08.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3314 6351 30069120

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Knihovna Jiřího Mahena v Brně, 
p.o. 817 -242 575

7300 3314 6351 2164 Kobližná - modernizace vstupu a ohřevu vody - transfer KJM 0 242 242

Rozpočtové opatření

Kapitálové výdaje - přesun                                                                                                                               

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 8 / 8


